
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

12

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 069/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 429/2018.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da equipe de
apoio, torna público, Contratação de empresa no ramo
pertinente para o Registro de Preços para a aquisição futura de
material de consumo - NUTRIÇÃO ENTERAL - sob a demanda
solicitada pelos órgãos desta Prefeitura Municipal, vencedores
as empresas: A.F. DE FREITAS DROGARIA ME., com o valor
global de R$ 99.840,00 (noventa nove mil oitocentos quarenta
reais), CLINICA NUTRICIONAL LTDA-EPP., com o valor
global de R$ 254.450,00 (duzentos cinqüenta quatro mil
quatrocentos cinqüenta reais).

Cassilândia-MS, 16
de Julho 2018

RODRIGO DIAS NUNES

PREGOEIRO SUBSTITUTO
_____________________________

TERMO DE RETIFICAÇÃO
Retificação do Diário Oficial n° 1031 pg. 7, de 17 de Julho de
2018 referente ao Pregão Presencial nº 095/2018. Objeto:
AQUISIÇÃO DE SERINGA PRÉ-ENCHIDA DE
ENOXOPARINA 40MG/0,4ML.

Onde se lê: EDITAL Nº 095/2018
Leia-se: EDITAL 112/2018
Cassilândia, 17 de Julho de 2018.
JAIR BONI COGO
PREFEITO MUNICIPAL
__________________________________________________
_____________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 499/2018.
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, por meio do seu PREGOEIRO, o senhor,
por meio do seu Pregoeiro, o senhor, MATHEUS CASARIN

LUCENTI GEREMONTE, TORNA PÚBLICO, que no dia 08 de
Agosto de 2018, às 08 (oito) horas (MS), na PREFEITURA
MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA, situada na Rua Domingos de
Souza Franca, nº 720, Centro, situada na Rua Domingos de
Souza Franca, nº 720, Centro, que realizará processo licitatório
na modalidade PREGÃO na forma PRESENCIAL, do tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”,para o Registro de Preços para a
aquisição futura de material de consumo - PRODUTOS DE
PADARIA, CONFEITARIA, FRIOS E SUCOS - sob a demanda
solicitada pela Secretaria Municipal de Assistência Social.
As informações inerentes a este Pregão poderão ser obtidas,
pelos interessados, na Coordenadoria de Licitações, localizado
na Rua Domingos de Souza França, nº 720, Centro, em
Cassilândia-MS, ou pelo telefone nº (67) 3596-1301 em dias
úteis no horário de 07:00h às 13:00h ou pelo e-mail:
licitação@cassilandia.ms.gov.br.
Cópias do Edital e seus anexos poderão ser obtidas
gratuitamente no sitio da Internet: www.cassilândia.ms.gov.br
ou retiradas junto a Coordenadoria de Licitações.
Cassilândia–MS, 16 de Julho de 2018.
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE
PREGOEIRO
__________________________________________________
_________________________________________
RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Presencial Nº 082/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 459/2018

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASSILÂNDIA,
através do pregoeiro, torna público que, contratação de

empresa no ramo pertinente para a aquisição de
medicamento para atendimento a Ordem Judicial nº
0801788.92.2017.8.12.0007, o presente Pregão
Presencial tornou-se DESERTO, devido à ausência de
interessados em participar da licitação.
Cassilândia-MS, 17 de Julho de 2018

MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1032 Quarta-feira, 18 de Julho de 2018 www.cassilandia.ms.gov.br

13

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Dr. Donizetti Ferreira Gonçalves
SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO:Welter Arantes de Freitas
SEC. DE SAÚDE: Artur Barbosa Souza Filho
SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira
SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: Eurinivalda
Candeias de Miranda
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Leandro Rosa de Souza
SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL:
SEC. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO: José Martimiano de Moura
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Carmem Montelo

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE:Wesley Ferreira da Silva (PSD)
1º VICE-PRESIDENTE: Rui Aroldo Palhares (PSDB)
2º VICE-PRESIDENTE: Cassyus Clay Ferreira (PSC)
1º SECRETARIO: Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)
2º SECRETARIO: Luiz Antônio Ribeiro Assis (PSDB)

VEREADORES
Ademilson Cesário Santos (PMDB)
Valdecy Pereira da Costa (PMDB)
Ana Maria Alves (PSDB)
Márcio Amador Estevo (PSD)
Ulisses Alberto Vessechia (PSD)
Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)


